
  

UCHWAŁA NR LVIII/469/2023 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/375/2022 z dnia 12 września 2022 r. w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 

i doradców zawodowych, obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych  

przez Gminę Tykocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40 z póżn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia  

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.), art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.), Rada Miejska w Tykocinie uchwala  

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/375/2022 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 12 września 2022 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych, obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Tykocin § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 

w art. 42 ust. 3 ustawy do liczby godzin określonych w tabeli: 

Lp. stanowisko liczba oddziałów w szkole liczba godzin pensum 

 

1. 

 

dyrektor 

4-8 oddziałów 8 godzin 

9-12 oddziałów 5 godzin 

13 i więcej oddziałów 2 godziny 

 

2. 

 

wicedyrektor 

 

12 i więcej oddziałów 

 

5 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 2996



2. Pensum ustalone w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli, którym czasowo powierzono pełnienie 

obowiązków dyrektora lub wicedyrektora szkoły, z tym że obowiązuje ono od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu powierzenia pełnienia obowiązków. 

3. Dyrektor szkoły może być zwolniony z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin określonego w tabeli. 

4. Zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dokonuje  

Rada Miejska na wniosek zainteresowanego dyrektora szkoły, określając jednocześnie wysokość  

i czas zwolnienia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVII/459/2023 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/375/2022 z dnia 12 września 2022 r. w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych, obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Tykocin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2996



Uzasadnienie 

W zakresie zmienianego § 2 uchwały Nr XLIX/375/2022 z dnia 12 września 2022 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych, obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Tykocin w ust. 3 i 4 

określono, że Dyrektor szkoły może być zwolniony nie z części ale z całości z obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin określonych w tabeli. Następuje to na uzasadniony wniosek 

dyrektora szkoły. Zwolnienie takie następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Tykocinie na czas określony 

w uchwale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2996


		2023-05-26T13:35:14+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




